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Ministerstwo Edukacji Narodowej przedstawiło projekt rozporządzenia regulującego rozliczanie dotacji

celowej na dofinansowanie funkcjonowania branżowych centrów edukacji. Projekt, który po wejściu w

życie będzie szeroko oddziaływał na wiele jednostek samorządu terytorialnego, w tym głównie powiaty,

wprowadza nowe obowiązki i zawiera wzór formularza, przy użyciu którego miałyby być one

wykonywane.

Potrzeba wydania projektu wynika ze zbliżającego się końca finansowania branżowych centrów

umiejętności ze środków konkursu "Utworzenie i wsparcie funkcjonowania 120 branżowych centrów

umiejętności (BCU), realizujących koncepcję centrów doskonałości zawodowej (CoVEs)". Finansowanie

centrów utworzonych przed 1 stycznia 2024 r. potrwa do 30 września 2025 r., natomiast tych

utworzonych w ciągu 2024 roku - nie dłużej niż do 30 czerwca 2026 r. Po zakończeniu realizacji

projektu, funkcjonowanie branżowych centrów umiejętności, które powstały w ramach wspomnianego

konkursu i ujętych w obwieszczeniu określającym ogólnopolską sieć centrów, będzie finansowane w

ramach łącznej kwoty potrzeb oświatowych i dotacji.

Zgodnie z przedstawionymi propozycjami, w nowym porządku dotacji będą udzielać wojewodowie, a

pieniądze trafią do organów prowadzących publiczne branżowe centra umiejętności, organów

rejestrujących niepubliczne centra, a także organów rejestrujących centra publiczne prowadzone przez

osoby prawne lub fizyczne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego. Rozliczenie dotacji ma być

przedkładane wojewodzie do końca lutego każdego roku następującego po tym, w którym udzielono

dotacji, przy wykorzystaniu formularza, którego wzór określa załącznik do projektu.

Oprócz wytycznych dotyczących składania rozliczeń dotacji, projekt informuje o konieczności zwrotu

odsetek powiększających kwotę dotacji na równi z samą dotacją, w przypadku ich niewykorzystania.

Kwoty stanowiące przychody od środków ulokowanych przez branżowe centra umiejętności na rachunku

bankowym będą bowiem musiały być przeznaczone na cele zgodne z celami udzielenia dotacji.

Projekt znajduje się aktualnie w fazie opiniowania i jest dostępny na stronach Rządowego Centrum

Legislacji. Możliwe jest zgłaszanie opinii i uwag.
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